CAP. CXLV. 5. καὶ τὴν τέχνην ἀσκέοντα) Minimi resert, utrum eligatur: [ἀσκ. an ἐπασκ.] parendum tamen Codicum imperio. Ἀσκέων πεντάεθλον IX. 32. pro quo ἐπασκήσας VI. 92. ἀσκεῖν χρηστότητα Eurip. Suppl. 872., κακότητα ἀσκεῖν Aeschyl. Prometh. 1064. Superius [lin. 4.] Κροτωνιήτην ἄνδρα, ἵτρον τ' etc. fortasse voluit, ut c. 122. Μύρον -- ἀνδρα Λιδῶν, nisi scribenti in oculis fuerit Homeri Ἰητρὸς γάρ ἄνηρ. [Iliad. λ'. 514.] WESS.

8. ὅτι γάρ μὴ οἱ Συρηκουσιῶν) Horum corruperat sensum Valla, qui electam a Gronovio reperit et in suo Cod. vocem τύραννοι. Per Syracusanorum Tyrannos, quorum μεγαλοπρέπεια cum illa posset Polycratis Samii componi, nullos, ut puto, designare potuit Herodotus, nisi nobilissimum illud par fratum, Gelonem, et Hieronem; nam pri-

mus etiam Hiero paulo ante iam illuc abierat, quam historiam suam conderet Herodotus; quo tempore Syracusis imperium fuit penes suum dominum, Populum. Utrumque cum excellenti viro Pisistrato comparans Plutarchus de Sera Num. Vind. p. 551. i. Gelonem, inquit, novimus, et Hieronem, Sicilienses, et Pisistratum, ὅτι πονηρίᾳ κτηνάμενοι τυραννίδας, ἔχόντων πρὸς ἀφέτην αὐτοῖς, καὶ περανύμας ἐπὶ τῷ ἀρχεῖ ἐλθόντες, ἐγένετο μέγιστος καὶ δημωφελεῖς ἀρχοντες. Gelo certe, libertatis amantissimis civibus post obitum etiam desideratus, clementiae fuit et moderationis, et proponendum Regis quallem fingebant in umbra Philosophi, verum exemplar; civibus dictus τύραννος, καὶ σωτῆρ, καὶ βασιλεὺς, Diodor. XI. 26. Ad illum non aequiparandus frater Hiero, eruditorum istius aevi hominum studiosissimus cultor, Simonidis, Pindari, Bacchylidis, Aeschyli, ceterorumque, (Aelian. Var. IV. 15.) eo dignus vel in primis fuit Herodoto visus, qui huius laudis ornaretur titulo. Sed his longe recentioris secundi Hieronis, (cum primo saepe confusi,) sub Romanorum umbra Regis fortunatissimi, mihi multo notior est μεγαλοπρέπεια. VALCK. — μεγαλοπρεπεῖς tenent libri omnes, sicut I. 139, 4. Unus Borh. μεγαλοπρεπεῖν suo arbitrio edidit. Subintelligendum κατὰ vel ē μεγαλοπ. facile patet. S.

11. οὐκ ὀδίους ἀπηγόρως etc.) Tentata haec varie sunt, frustraneo successu: explicatione indigent, nulla correptione. Significatur, Polycratem, postquam indigno modo qui narretur, fuisset ab Oroeta occisus, in crucem sublatum. Modus supplicii, quem negat relatu dignum Herodotus, aliquod sine dubio crudelitatis insigne exemplum habuit. Solebant Persae cruci suffigendis capita amputare, ut Histiaeo VI. 30. et Leonidae VII. 238., aut pellem detrahere; qua fortasse excoriatione, ut multum in tollendis iis, quorum corpora in propatulo postea ponebant, abusi etiam fuerunt in Polycrate. De Bagapate Ctesias Eclog. Pers. cap. 58. τὸ δέκατα περιουσιεῖς ἀνεσταυρώθη. Haec magnus Casaubonus, atque, ut opinor, verissime, Exercit. XVI. ad Annal. Baronii p. 541. WESS.

CAP. CXXVI. 3. καὶ τῶν Μάγων τὴν βασιλείην) Hic iterum, si non fuisset interpolata, Vallae versio, post Camysis obitum, occupato a Magis regno, demonstrasset atten-

denti, καὶ in κατὰ debere transmutari: μετὰ γὰρ τὸν Καμβύσεω θάνατον κατὰ τὸν Μάργων τὴν βασιλείην. Necessarium correctionem esse sciens historiae Persicae nemo diffitebitur: vid. Herod. III. 61. et 67. Per septem menses Medus ille Smerdis regnavit cum fratre fraudis architecto: κατὰ ἐκεῖνο τοῦ καιροῦ evenerunt hic narrata. Ut passim ab aliis, κατὰ sic etiam adhibetur ab Herodoto I. 67. κατὰ τὸν κατὰ Κροῖσον χρόνον, καὶ τὴν Ἀναξανδρίδεω τε καὶ Ἀριστανθος βασιλείην ἐν Ακαδείαινοι. vid. P. Leopard. Em. XI. c. 5. [καὶ τῶν M. tenent scripti omnes: κατὰ receperere Borh. et Schaeff.] Paulo post, ut legit Valla, scribendum: ὁ δὲ ἐν ταύτῃ τῇ ταραχῇ [pro olim vulgato ἀρχῇ] κατὰ μὲν ἔκτεινε etc. adfirmant illud Cod. Arch. et Herod. infra c. 150. ἐν σφῷ ὅ, τε Μάργως ἦρχε καὶ οἱ ἕπαται ἐπανεότηταν, ἐν τούτῳ παντὶ τῷ χρόνῳ καὶ τῇ ταραχῇ. VALCK.

4. ὡφέλει μὲν οὐδὲν Πέρσας) Coniiciendo adtigerunt Parvius et Reiskius. Post pauca c. 127. de Oroeta δις ὡφέλησε μὲν καὶ οὐδὲν. Succedit ἐν ταύτῃ τῇ ἀρχῇ, suum sibi inconmodum habens; neque enim bene adhaerescit antea positis. Equidem proclivior sum in Valla et Arch. ἐν ταύτῃ τῇ ταραχῇ, in illa post Cambysis fata rerum conturbatione. Vide adnotationes Galei, quibus Cl. Schurtzfleischius calculum addidit. WESS.

[6. Μιρροβόλεα etc. Conf. cap. 120. S.]

10. καὶ τινα ἀγγαρήιον Δαρείου) Exquisitus hoc est quam pro scribarum ingenio. Ἀγγεληθόρους in Musis ignorat nemo. Ἀγγαρήιος Persarum voce idem. Testes ἀγγαροι, toties apud' alios obvii, tum ἀγγαρεῖν, docte illustratum a Vinc. Riccardo ad Homil. Procli XVIII. p. 523. et Balth. Stolbergio Exercit. Ling. Gr. p. 152. Herodotus Ionica specie ἀγγαρήιον extulit, quando de Persarum vehiculari cursu τοῦτο τὸ δράματος τῷ ἔπειρον καλέονται Πέρσαι ἀγγαρήιον lib. VIII. c. 98. liquido docens, in regum nunciis, sive pedibus seu curru eant, voci sedem esse. WESS.

11. κτίσει μιν) κτίσει [nescio utrum κτίσει, an κτεῖνε, voluerit] μὲν iustissime docti viri, Pauw, Reiske, Abresch. Proximum ἀποκτίνας δὲ μιν ita postulat. WESS. — Commodum utique foret μὲν, commodum etiam κτεῖνε aoristo tempore, sic dein ἥφανται: sed in vulgatum consentiunt libri omnes. S.

12. ὑπείσας) Bis terve reperitur apud Nostrum ὑπείση p. 63, 41. p. 180, 12. [lib. I. c. 156. et III. 52.] et hoc loco praebet idem Arch. Si vel plures darent, servandum tamen rarius illud Ionicum iudicarem ὑπείσας. Ut hic ἄνδρας οἱ ὑπείσας, sic legitur VI. 103. νυκτὸς ὑπείσαντες ἄνδρας. Formam, Grammaticis ferme ignotam, ut Iones, sic veteres etiam adhibuerunt Attici: ἀφέσσα, ἀφέσσαν, est in Thucyd. V. 81. et alibi. VALCK. — Aequo ionicum ὑπείση est, et ὑπείσας: sed ὑπείσης ὁρῆς locis citatis, a verbo ὑφίσμι, remitto; at ὑπείσας vel ὑφίσας ab ἥω, colloco. S.

CAP. CXXVII. 5. οὐκ ἐδόκεε πέμψειν) In his requiritur vocula, quae in vicinis est superflua. Scripsisse adeo Nostrum arbitror: στρατὸν ἐπ' αὐτὸν οὐκ ἐδόκεε οἱ πέμπειν, ἄτε οἰδεόντων ἔτι τῶν πρηγμάτων: neque enim οἰδεόντων, si plures dant Codices, alteri οἰδαινόντων postponerem: legitur et III. 76. μηδὲ, οἰδεόντων τῶν πρηγμάτων, ἐπιτίθεσθαι. Platonis imago non multum distat, πόλιν et ἀρχὴν Φλεγμανούσαν memorantis, de Rep. II. p. 372. e. de Leg. II. p. 691. e. VALCK. — At nec ullo incommodo subintelligi dativus οἱ ad ἐδόκει potest, et peropportuna eidem voculae sedes deinde est, rebus ei (id est, rebus eius) nondum satis tranquillis. Caeterum, intercidisse in codicium aliquo οἱ ante οἰδεόντων, nemini mirum videbitur. S.

Ibid. ἄτε οἱ οἰδεόντων etc.) Praevit Scriptor, Thaliae c. 76. μηδὲ οἱ δεόντων τῶν πρηγμάτων. Aldus ibi, ut hic Pass. οἱ δεόντων, quod ipsum in Suidae 'Ιθὺ fuit; ubi Küsterus, quum οἰδεόντων debuisse, rescripsit hoc ex loco οἰδαινόντων, oblitus H. Stephanum dudum in Recens. Voc. Herod. verum tenuisse. Οἰδαινέν in irae fermento Procopius Bell. Pers. I. 21. et Vand. I. 4. Mox μεγάλην τὴν ισχὺν non sollicito. WESS.

CAP. CXXVIII. 5. παλλομένων δὲ λαχχάνει) In his etiam fuit erratum, Idem saepe dicitur κληρουμένων δὲ λαχχάνει: nam, quod Ionice πάλλειν et πάλλεσθαι, vulgo κληροῦν dicebatur et κληροῦσθαι: quae duo sane differunt significandi dote. Sive praefectus sortitioni, seu sortes in aliorum gratiam coniuciens in galeam, sitellam, vel urnam, a concussione πάλλειν κληροῦ, et πάλλειν dicebatur simpliciter, vulgo κληροῦν. Πάλλεσθαι et κληροῦσθαι, qui sortiebantur, sive rem inter se sorti committebant. Quem ex his tangebat sors, sive, cuius sorte nomen excidebat, is λαχχᾶν dicebatur, vel

κλήρῳ λαχεῖν [III. 83, 6.], Herodoto πάλῳ λαχεῖν, [IV. 94, 5. 153, 5.] et Aeschylo Sept. c. Theb. vs. 55. Κληρουμένους δὲ λειτού, ὡς πάλῳ λαχάνῳ Ἐκαστος αὐτῶν. In Soph. Elect. vs. 711. agonistas Brabeutae Κλήροις ἐπιλαν. Hoc activo verbo Κληροῦν est et Aristophani Eccles. 678. Contra Callim. Hymn. in Iov. vs. 64. ἐπί ισταὶ γαρ τοις Πήλαισθαι. Homerus Iliad. 6. 191. Ήροι ἔγω κληρούχον πολιν ἀλλα ναίμεται αἰεὶ Παλλομένια. Hoc et κληρουμένων λαχούσιν, Xenoph. p. 22, 28. Lysiae p. 105. Demosthenes p. 322, 22. κληρουμένων πρώτης αἰρεσθαι τὸν αὐλητὴν ἔλαχον. Turpe mendum, ut alia non pauca, reliquerunt in Harpoerat. Πηνάκια, τὰ καθίσματα ἄντι κλήρων ἐπὶ τῶν κληρούμενων: corrigere κληρουμένων. H. Valesius, vir summus, κληρούντων dum scribebat, Attici forte moris non recordabatur. VALCK. — Immo recte, si quid video, emendavit Valesius. S.

14. εἰ ἴδεξαστο ἀπόστασιν) Misellum εἴ οἱ placere [Grovio et Porto] non potuit, quoniam ἴδεξαστο ex ἴδεξεσθαι repetitum iverunt. Fac Ionum more ab ἴδεξεσθαι descendere, et voculae tuta erit statio. Diodori sunt, καὶ μὴ βάρθαρον ὀμότητα πρὸς ὁμοθητῆς αὐθράπονς ἴδεξεσθαι, lib. XIII. 27. et in Excerpt. T. II. p. 631. μεγάλον ὑβριν τῇ πρεσβείᾳ ἴδεξεστο. Nobile Paulli est Apost. Ἀλέξανδρος πολλά μι κακά ἴδεξεστο II. Tim. iv, 14. Alia prudens negligo. Artibus autem Bagaei ad Oroetem pessumdandum conveniunt Maeronis techiae in Ael. Seiano ap. Dionem Cass. et Olympii sive Honori Imp. in Stilicone opprimendo ap. Zosimum. WESS. — Facile equidem patiar εἴ οἱ ἴδεξ. restitu. S.

[20. μετῆν-ει-ται, αἰχμή;) Vertant vulgo eum *Valla*, lanceas-deposuerunt. An submiserunt ei lanceas, aut tradiderunt? Nescio an militaris formula sit μεθίγαι την αἰχμην, cuius via mihi haud satis liquere profiteor. S.]

CAP. CXXIX. 5. ἀστράγαλος ἔξεχώρησε ἐπὶ τοῦ ἄρθρου) De Damo, καταρρεόν αὐτὸν τοῦ ἵππου in κυνηγεσίοις, τοῦ ἀστραγάλου ἐπιχωρίσαντος Dio Chrysost. Or. XIV. p. 231. ex Herodoto, dissensi exigu, iterato Or. LXXVII. p. 652. πεσόντος ἀπὸ τοῦ ἵππου μεταχωρήσας ὁ ἀστράγαλος: major est in medici nomine, quem Δημοδόκον, incertum sua-ne an aliquorum culpa, appellat. Fieri potuit, ut Δημοδόκος, quo de Aristoteles Eth. ad Nicom. VII. 8. in Oratoris animo fuerit. In Himerii Eclog. p. 71. ed. H. Steph. Δημοδόκης ὁ Κροτωνιάτης,

etiam ap. Photium Biblioth. p. 1142. ubi Sophistae verba Hoeschelii adiumento correctiora leguntur. WESS.

8. στρεβλουντες καὶ βιώμενοι) Haec et vicina obversabantur Dionis Chrys. Or. XIV. p. 231. b. et LXXVII. p. 652. d. et 653. ubi chirurgi εἰς ἀγρυπνίας τε καὶ ἀλυπόνας Darium ἐνέβαλον, ἔλκετες καὶ βιωζόμενοι τὸ ἄρθρον: tum tangit laudabile Democedis facinus, invidos Medicos Aegyptios e praesentissimo liberantis periculo, narratum Herodoto c. 132. Bis in Dione medicus Crotoniaca dicitur Δημοκῆδος, qui fuit Δημοκῆδης, et Democedes etiam vocatur Timaeo ap. Athen. XII. p. 522. b. et Aeliano Var. Hist. VIII. 17. VALCK.

11. ἀγρυπνίης εὔχετο) Suidas male [qui ἀγρυπνίη συνείχετο.] Herodotea ἔχεσθαι ἀποφίηται et ἐν ἀποφίησι IV. 131. IX. 97. et αὐτοφιβολή ἐχόμενος V. 74. Aeliani Var. XIII. 35. Φαλαρηγίων κύνηματος ἐχόμενος, Luciani Scyth. c. 2. τῷ λασμῷ ἐχόμενος, abunde Grammaticum redarguunt. Dignum magis consideratione [l. 12.] παρακούσας -- τὴν τέχνην, studiosissime in Lexica, ut ἀκούειν et παρακούειν, contra compositionis indolem, idem habeatur, receptum. Consilio non favebit Herodotus, si, quod schedae offerunt, οἴα δὴ παρακούσας dederit, tantum indicans, oscitanter et negligenter hominem Sardibus pridem audientem Dario nunc tandem Democedis artem indicasse. WESS. — Verba οἴα δὴ facile suspiceris ex glossa a nonnemine fuisse adiecta: quae sive adsint, sive absint, perinde constabit verbo παρακούειν notio obiter audiendi, quam ei Vir doctus vindicavit. Denique ad ἀγγέλλει τῷ Δαρεῖο utique intelligi debet τὴν τέχνην τοῦ Δημοκῆδος, et potest ad παρακούσας subintelligi περὶ αὐτῆς: sed et nihil impedire videtur, quo minus iuncta intelligamus παρακούσας τὴν Δημοκῆδες τέχνην, et dein cogitemus ἀγγέλλει αὐτῆς. S.